

令和7年7月14日（令和7年7月16日）

国道158号勝山地区他事故対策工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

| | |
|------|-----------------------------------|
| 工事名 | 国道158号勝山地区他事故対策工事 |
| 工事地名 | 自 福井県吉田郡永平寺町光明寺地先 至 福井県勝山市鹿谷町杉俣地先 |

2. 工事内容

| | | | |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月 | 令和 7年 6月 | 1 2) 設 計 年 月 | 令和 7年 5月 |
| 2) 事務所名 | 福井河川国道事務所 道路管理課 | 1 3) 機械損料一括補正 | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号 | 7060010003 | 1 4) 単価適用年月 | 2025年 6月 |
| 4) 契約区分 | 単年度（繰越を含む）の分任官 | 1 5) 歩掛適用年月 | 2025年 6月 |
| 5) 変更回数 | 0回 | 1 6) 前請負工事費 | 0 |
| 6) 主 工 種 | 舗装工事 | 1 7) 前請負代金額 | 0 |
| 7) 工 事 量 | | 1 8) 調 整 区 分 | 0 |
| 8) 工 期 | 129日間 自 令和 7年 7月15日 (当初) 至 令和 7年11月20日 (0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額 | |
| 9) 施 工 県 | 福井県 | 2 0) 現場管理費対象額 | |
| 1 0) 地 区 | 02 勝山市 他 | 2 1) 一般管理費等対象額 | |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道158号 | 2 2) 処 分 費 等 | 12,220 |
| | | 2 3) 公 告 日 | 令和 7年 5月 2日 |
| | | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日 |

3. 予算科目

| | | | |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

設計内訳書

| 工事名 | 国道158号勝山地区他事故対策工事 (当初) | | | | | 事業区分 | 道路新設・改築 | | |
|------------------------|---|----|-------|-------|-----------|------|---------|------|--|
| | | | | | | 工事区分 | 舗装 | | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 舗装 [勝山地区] | | 式 | 1 | | 8,694,625 | | | | |
| 舗装工 | | 式 | 1 | | 7,999,901 | | | | |
| 路面切削工 | | 式 | 1 | | 7,999,901 | | | | |
| 切削型注意喚起舗装 (夜間) | 横幅150mm, 縦幅170mm, 切削ピッチ300mm, 深さ15 mm | m | 3,926 | 2,031 | 7,973,706 | | | 単-1号 | |
| 殻運搬(切削型注意喚起舗装) (昼間) | アスファルト殻(切削) 運搬 距離:6.7km超8.2km以 下 | 回 | 5 | 3,547 | 17,735 | | | 単-2号 | |
| 殻処分 (昼間) | アスファルト殻(切削) | m3 | 3 | 2,820 | 8,460 | | | 単-3号 | |
| 区画線工 | | 式 | 1 | | 332,024 | | | | |
| 区画線工 | | 式 | 1 | | 332,024 | | | | |
| ペイント式区画線 (夜間) | ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱 | m | 1,960 | 169.4 | 332,024 | | | 単-4号 | |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 362,700 | | | | |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 362,700 | | | | |
| 交通誘導警備員 (夜間) | | 式 | 1 | | 362,700 | | | 内-1号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道158号勝山地区他事故対策工事 (当初) | | | | | 事業区分 | 道路新設・改築 | | |
|---------------|------------------------|----|----|----|------------|------|---------|----|--|
| | | | | | | 工事区分 | 舗装 | | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 8,694,625 | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 2,103,000 | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 139,000 | | | | |
| 現場環境改善費 (率計上) | | 式 | 1 | | 139,000 | | | | |
| 共通仮設費 (率計上) | | 式 | 1 | | 1,964,000 | | | | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 10,797,625 | | | | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 5,060,000 | | | | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 24,117,290 | | | | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 4,652,710 | | | | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 28,770,000 | | | | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 2,877,000 | | | | |
| 工事費計 | | 式 | 1 | | 31,647,000 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道158号勝山地区他事故対策工事(子) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路新設・改築 | | |
|------------------------|---|----|-------|-------|-----------|------|---------|------|--|
| | | | | | | 工事区分 | 舗装 | | |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 舗装 [永平寺地区] | | 式 | 1 | | 4,348,665 | | | | |
| 舗装工 | | 式 | 1 | | 3,966,727 | | | | |
| 路面切削工 | | 式 | 1 | | 3,966,727 | | | | |
| 切削型注意喚起舗装 (夜間) | 横幅150mm, 縦幅170mm, 切削ピッチ300mm, 深さ15 mm | m | 1,946 | 2,031 | 3,952,326 | | | 単-1号 | |
| 殻運搬(切削型注意喚起舗装) (昼間) | アスファルト殻(切削) 運搬 距離:6.7km超8.2km以 下 | 回 | 3 | 3,547 | 10,641 | | | 単-2号 | |
| 殻処分 (昼間) | アスファルト殻(切削) | m3 | 2 | 1,880 | 3,760 | | | 単-3号 | |
| 区画線工 | | 式 | 1 | | 164,318 | | | | |
| 区画線工 | | 式 | 1 | | 164,318 | | | | |
| ペイント式区画線 (夜間) | ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱 | m | 970 | 169.4 | 164,318 | | | 単-4号 | |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 217,620 | | | | |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 217,620 | | | | |
| 交通誘導警備員 (夜間) | | 式 | 1 | | 217,620 | | | 内-1号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 国道158号勝山地区他事故対策工事(子) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路新設・改築 | | | |
|---------------|---------------------------|----|----|----|-----------|------|---------|------|------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 舗装 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 4,348,665 | | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 1,141,000 | | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 80,000 | | | | | |
| 現場環境改善費 (率計上) | | 式 | 1 | | 80,000 | | | | | |
| 共通仮設費 (率計上) | | 式 | 1 | | 1,061,000 | | | | | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 5,489,665 | | | | | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 2,770,000 | | | | | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 8,259,665 | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 1号内訳書 (夜間)

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025.06 |
| 歩掛使用年月 | 2025.06 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-50 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|------------------|----|----|----|--------|---------|------|------|----|
| 交通誘導警備員B (夜間) | | 人日 | 10 | 24,180 | 241,800 | | | |
| [交替要員] | | | | | | | | |
| 交通誘導警備員B (夜間) | | 人日 | 5 | 24,180 | 120,900 | | | |
| 合 計 | | | | | 362,700 | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.06 |
| 歩掛使用年月 | 2025.06 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一1号 | 切削型注意喚起舗装 (夜間) | 横幅150mm, 縦幅170mm, 切削ピッチ300mm, 深さ15mm | 単位 | m | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 2,031 |
|------|-------------------|--------------------------------------|----|----|-------|-------|-----|----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| | 切削型注意喚起舗装(夜間) | 横幅150, 縦幅170, 切削ピッチ300mm, 深さ15mm | m | 1 | 2,031 | 2,031 | | | |
| | 計 | | | | | 2,031 | | | |
| | 単価 | | | | | 2,031 | 円/m | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.06 |
| 歩掛使用年月 | 2025.06 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一2号 | 殻運搬(切削型注意喚起舗装) (昼間) | アスファルト殻(切削) 運搬距離:6.7km超8.2km以下 | 単位 | 回 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 3,547 |
|------|------------------------|--------------------------------|----|-----|-------|---------|-----|----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級 | 時間 | 0.5 | 7,093 | 3,546.5 | | | |
| | 計 | | | | | 3,546.5 | | | |
| | 単価 | | | | | 3,547 | 円/回 | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.06 |
| 歩掛使用年月 | 2025.06 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-3号 | 処分 (昼間) | アスファルト処(切削) | 単位 | m3 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 2,820 |
|----------|------------|-------------|----|----|-------|-------|------|----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 処分費 (m3) | | | m3 | 1 | 2,820 | 2,820 | | | |
| 計 | | | | | | 2,820 | | | |
| 単価 | | | | | | 2,820 | 円/m3 | | |
| | | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.06 |
| 歩掛使用年月 | 2025.06 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-4号 | ペイント式区画線 (夜間) | ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱 | 単位 | m | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 169.4 |
|-------|------------------|--|----|----|-------|-------|-----|----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 区画線設置 | | 有り ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用 | m | 1 | 169.4 | 169.4 | | | |
| 計 | | | | | | 169.4 | | | |
| 単価 | | | | | | 169.4 | 円/m | | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.06 |
| 歩掛使用年月 | 2025.06 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|---------------|-------------------|--------------------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単-1号 | 切削型注意喚起舗装 (夜間) | 横幅150mm, 縦幅170mm, 切削ヒッチ300mm, 深さ15mm | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 2,031 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 切削型注意喚起舗装(夜間) | | 横幅150, 縦幅170, 切削ヒッチ300mm, 深さ15mm | m | 1 | 2,031 | 2,031 | | |
| 計 | | | | | | 2,031 | | |
| 単価 | | | | | | 2,031 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025.06 |
| 歩掛使用年月 | 2025.06 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-----------------------|------------------------|--------------------------------|----|-----|-------|---------|-----|-------|
| 単-2号 | 殻運搬(切削型注意喚起舗装) (昼間) | アスファルト殻(切削) 運搬距離:6.7km超8.2km以下 | 単位 | 回 | 数量 | 1 | 単価 | 3,547 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | | 4 t 積級 | 時間 | 0.5 | 7,093 | 3,546.5 | | |
| 計 | | | | | | 3,546.5 | | |
| 単価 | | | | | | 3,547 | 円/回 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2025.06 | |
|----------|------------|-------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2025.06 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-3号 | 処分 (昼間) | アスファルト殻(切削) | 単位 | m3 | 数量 | | 1 | 単価 | 1,880 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 処分費 (m3) | | | m3 | 1 | 1,880 | 1,880 | | | |
| 計 | | | | | | 1,880 | | | |
| 単価 | | | | | | 1,880 | 円/m3 | | |
| | | | | | | | | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2025.06 | |
|-------|------------------|--|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2025.06 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-4号 | ペイント式区画線 (夜間) | ペイント式 溶剤型 破線 白 15cm 加熱 | 単位 | m | 数量 | | 1 | 単価 | 169.4 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 区画線設置 | | 有り ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 有り 加熱 白 全ての費用 | m | 1 | 169.4 | 169.4 | | | |
| 計 | | | | | | 169.4 | | | |
| 単価 | | | | | | 169.4 | 円/m | | |
| | | | | | | | | | |